
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Рыльская основная общеобразовательная школа №2» 

Приказ  

от 15.09.2023 г.                                                                                     № 1-368                                                                                      

 

г.  Рыльск 

О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

в  2023-2024 учебном году 

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения 

всероссийской олимпиады школьников», Приказом Комитета образования и 

науки Курской области от 01.09.2023 № 1-1670 ” О проведении школьного 

этапа всероссийской олимпиады школьников на территории Курской области 

в 2023-2024 учебном году, Соглашением о сотрудничестве Комитета 

образования и науки Курской области и муниципальным районом Рыльского 

района Курской области с целью организации школьного этапа и 

муниципального этапа всероссийской олимпиады 2023-2024 учебного года. 

Соглашением от 17.08.2023 № 08/23-7952/СС о сотрудничестве в области 

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников между 

Образовательным Фондом «Талант и успех» и Министерством образования и 

науки Курской области, в целях повышения качества организационно-

методического сопровождения проведения этапов всероссийской олимпиады 

школьников на территории Курской области. Приказом по управлению по 

образованию Администрации Рыльского района Курской области от « 02» 

сентября 2022 г. № 1- 328 «Об утверждении Порядка проведения 

школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников 

и Порядка проведения школьного и муниципального этапов областной 

олимпиады школьников в Рыльском районе Курской области», а также 

приказом управления об образовании Рыльского района Курской области от 

15.09.2023 г. № 1-251 «О проведении школьного этапа ВОШ в Рыльском 

районе Курской области в 2023 -2024 учебном году» 

Приказываю: 

1. Провести с 18 сентября по 26 октября 2023 года школьный этап 

всероссийской олимпиады школьников (далее школьный этап 

олимпиады) для обучающихся, осваивающих образовательные 

программы начального общего, основного общего образования, 

разработанными Региональными предметно-методическими 

комиссиями по следующим предметам: 

 - 4-11 классы — русский язык и математика; 



- 5-9 классы — иностранный язык (английский, немецкий, 

французский, китайский), информатика, физика, химия, биология, экология, 

география, астрономия, литература, история, экономика, искусство (мировая 

художественная культура), физическая культура, технология, основы 

безопасности жизнедеятельности; 

- 6-9 классы — обществознание. 

- 9 класс —право 

2. Утвердить график проведения школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников, в том числе с использованием 

информационно-телекоммуникационных технологий на 

технологической платформе «Сириус.Курсы» (Приложение № 1). 

З. Провести школьный этап олимпиады с использованием 

информационно телекоммуникационных технологий на базе 

технологической платформы «Сириус.Курсы» по предметам: немецкому 

языку, праву, экологии, искусству (МХК) в соответствии с графиком. 

Получение индивидуальных кодов участников по предметам осуществляться 

на электронные почты образовательных организаций Рыльского района 

(Приложение №2) 

5.   Назначить ответственного Куликову Е.А., лаборанта за: 

5.1. Скачивание и расшифровку пакета заданий для проведения 

школьного этапа олимпиады по предметам: географии, ОБЖ, экономике, 

русскому языку, технологии, английскому языку, истории, литературе, 

физической культуре, обществознанию. 

5.2. Получение индивидуальных кодов участников по предметам: 

математике, физике, химии, биологии, астрономии, информатике в системе 

ФИС ОКО.  

5.3. Получение индивидуальных кодов участников на официальные 

электронные адреса образовательных организаций по предметам: 

немецкому языку, праву, экологии, искусству (МХК). 

6. Обеспечить проведение школьного этапа олимпиад в возглавляемых 

организациях в соответствии с постановлением Главного государственного 

санитарного врача РФ от 30 июня 2020 г. 16 ”06 утверждении 

санитарноэпидемиологических правил сп 3.1/2.4.3598-20 

«Санитарноэпидемиологические требования к устройству, содержанию и 

организации работы образовательных организаций и других объектов 

социальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях 

распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)"» 

6.1. Сформировать и утвердить составы оргкомитетов, жюри, 

апелляционных комиссий олимпиады по общеобразовательным предметам 

(Приложение) 

7. Классным руководителям 4-9 классов ознакомить детей и родителей с 

Порядком проведения школьного этапа олимпиады школьников; 



8. Размещать рейтинги победителей и призеров, протоколы жюри по 

общеобразовательным предметам на официальных сайтах образовательных 

организаций в сети Интернет; 

9. Предоставить рейтинги участников по предметам и классам в электронном 

виде в учебную часть школы к 25 октября 2023 г.; 

10. Довести до сведения педагогических коллективов настоящий приказ. 

11. Обеспечить сбор и хранение заявлений на участие в олимпиаде и 

согласий на сбор, хранение, использование, распространение (передачу) и 

публикацию персональных данных участников олимпиады и их наставников 

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (Приложение 

№ 4). 

12. Предоставить итоговые проекты приказов с отчѐтами о проведении 

школьного этапа олимпиады по установленной форме в срок до 25 октября 

2023 года (Приложение № 5). 

13.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

14.Приказ вступает в силу с момента его подписания. 

 

И.о. директора школы                              Е.Н. Кобзарева 

 



Приложение 

Состав оргкомитета с правом оценивания (жюри) 

Председатель: Кобзарева Е.Н., директор 

Зам.председателя: Бондарева Е.М., зам.директора по УВР 

Предмет Классы Дата 

Время  

Проведения 

рекомендуемое 

 

Состав оргкомитета 

(жюри) 

Немецкий язык 5-9 18.09.2023 09.00-16.oo  

Члены комиссии: 

Тутова В.Н., Злобина Т.Н. 

География 5-9 19.09.2023 09.00-18.00 Члены комиссии: 

Василенкова Л.В., 

Швыдченко Е.В. 

Право 9 21.09.2023 0900-16,00  

Члены комиссии: 

Василенкова Л.В, Злобина 

Т.Н. 

ОБЖ 5-9 22-

23.09.2023 

09.00-18.00 Члены комиссии: 

Гульнидеев С.В., Шестаков 

А.А. 

Экономика 5-9 25.09.2023 09.оо-18.оо Члены комиссии: 

Василенкова Л.В., 

Куликова Е.А. 

Русский язык 4-9 26.09.2023 09.00-18.oo Члены комиссии: 

Злобина Т.Н., Бондарева 

Е.М., Баранова А.Н. 

Физика 7-9 27.09.2023 08.00-22.oo Члены комиссии: 

Ильяшова Ю.Н., Ганжина 

М.А. 

Технология 5-9 29-

30.09.2023 

09.00-18.oo Члены комиссии: 

Агапцева Н.А., 

Гульнидеев С.В. 

Английский язык 5-9 03.10.2023 09.00-18.00 Члены комиссии: 

Тутова В.Н., Злобина 

Т.Н. 



Химия 7-9 04.10.2023 08.00-22.oo Члены комиссии: 

Швыдченко Е.В., Ганжина 

М.А. 

История 5-9 05.10.2023 09.00-18.oo Члены комиссии: 

Василенкова Л.В., 

Злобина Т.Н. 

Астрономия 5-9 06.10.2023 08.00-22.oo Члены комиссии: Ганжина 

М.А., Швыдченко Е.В. 

Литература 5-9 10.10.2023 09.00-18.oo Члены комиссии: 

Злобина Т.Н., 

Бондарева Е.М. 

Биология 5-9 11.10.2023 08.00-22.00 Члены комиссии: 

Швыдченко Е.В., 

Василенкова Л.В. 

 

Физическая  

культ ура 

5-9 13-14.10.2023 0900-18.00  

 Члены комиссии: 

Шестаков А.А., 

Агапцева Н.А. 

Математика 7-9 17.10.2023 08.00-22.oo Члены комиссии:  

Ганжина М.А., 

Куликова Е.А. 

Математика 4-6 18.10.2023 08.00-22.oo Члены комиссии: 

Баранова А.Н., 

Ганжина М.А. 

Обществознание 6-9 20.10.2023 09.00-18.oo Члены комиссии: 

Василенкова Л.В., 

Злобина Т.Н. 

Экология 

 

5-9 23.10.2023 09.00-16.00 Члены комиссии: 

Василенкова Л.В., 

Швыдченко Е.В. 

Искусство (МХК) 5-9 24.10.2023 09.00-16,00 Члены комиссии: 

Агапцева Н.А., 

Грибова С.А. 

Информатика 5-9 25.10.2023 08.00-22.oo Члены комиссии: 

Куликова Е.А., 

Ганжина М.А. 


